RINO NU

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

Comissão Permanente de Licitação
PE0

Camara Municigal te Lagoa Grande/PE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°: 004/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2022

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada em locação de

veículos, para atender necessidades da Câmara Municipal de Lagoa Grande, conforme

especificações estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência) deste edital.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Grande/PE, o Sr. Josafa

Pereira da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor;

Considerando o teor da Ata do Pregão Presencial constante do processo, firmada pelo

licitante, Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro, instituída pela Portaria nº 010/2022 de 05

de Julho de 2022;

Considerando o Parecer Jurídico, onde é consignado que o presente procedimento

licitatório encontra-se sem erros e em perfeita consonância com as Leis Federais nº 10.520/2002 e

nº 8.666/1993, (art. 43, VI), suas alterações posteriores e do Decreto Federal 3.555/2000, que trata e

institui normas para licitações e contratos da Administração Pública,

RESOLVE:

HOMOLOGAR e consequentemente ADJUDICAR o objeto da Licitação em favor da

empresa JM COELHO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA., inscrita no CNPJ sob on°

33.010.160/0001-70, vencedora no valor de R$ 652.200,00 (Seiscentos e cinquenta e dois mil e
duzentos reais).

CUMPRA-SE

Publique-se, Registre-se.

Lagoa Grande PE, 03 de outubro de 2022.
JOSAFA PEREIRA DA SILVA

PRESIDENTE

AMARA MUNICIPAL DE LAGDA GRANDE
Josafa Pereira da Silva
Presidente da Câmara

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PE

camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000